Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ №______

О внесении изменений в План реализации муниципальной программы «Содействие

занятости населения Ковернинского муниципального района Нижегородской

области» на 2019-2022 годы, утвержденный постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 21.10.2019г. №736

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального района, утвержденного

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 25 февраля

2014 года №88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального района Нижегородской

области», Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Содействие

занятости населения Ковернинского муниципального района Нижегородской области» на

2019-2022 годы,  утвержденный постановлением Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 21.10.2019г. №736, изложив его в новой

прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

экономики Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской

области (М.А.Банкетова).

Глава местного самоуправления       О.П. Шмелев

Утверждено

постановлением

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

от _21.10.2019_ № _736_

План реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ковернинского муниципального района Нижегородской

области» на 2019-2022 годы
Наименование
подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы

/

мероприятий в
рамках

основного

мероприятия
подпрограммы

Ответстве
нный

исполните

ль

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на 2019
год, тыс.руб.

Финансирование на 2020
год, тыс.руб.

Финансирование на 2021
год, тыс.руб.

Финансирование на 2022
год, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0
1
9

 г
о

д

2
0
2
0

 г
о

д

2
0
2
1

 г
о

д

2
0
2
2

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р
о

ч
и

е
и

ст
о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р
о

ч
и

е
и

ст
о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р
о

ч
и

е
и

ст
о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
ет

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р
о

ч
и

е
и

ст
о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Задача 1. Организация общественных оплачиваемых работ, направленных на социальную поддержку безработных граждан

1.1. Организация
оплачиваемых

общественных

работ

ГКУ ЦЗН,
предприят

ия,

организац

ии и

учреждени

я района
(по

согласован

ию)

2019 2022 Количество
участников

временного

трудоустро

йства

безработны

х граждан и
граждан,

ищущих

работу(общ
ественные

работы, с

использова
нием

средств

местного и
областного

бюджетов)

– 16
чел./год

Количество
участников

временного

трудоустрой

ства

безработных

граждан и
граждан,

ищущих

работу(обще
ственные

работы, с

использован
ием средств

местного и

областного
бюджетов) –

15 чел./год

Количество
участников

временного

трудоустройст

ва

безработных

граждан и
граждан,

ищущих

работу(общест
венные

работы, с

использование
м средств

местного и

областного
бюджетов) –

14 чел./год

Количество
участников

временного

трудоустрой

ства

безработны

х граждан и
граждан,

ищущих

работу(общ
ественные

работы, с

использован
ием средств

местного и

областного
бюджетов) –

16 чел./год

0 10,5 0 203,4 0 11,3 0 123,9 0 8,5 0 203,4 0 8,5 0 203,4

1.2.Проведение

мониторинга
увольнений

работников в

связи с
ликвидацией

организаций

либо
сокращением

численности или

ГКУ ЦЗН

(по
согласован

ию)

2019 2022 Уровень

регистрир
уемой

безработи

цы –
0,37%

Уровень

регистриру
емой

безработиц

ы – 0,4%

Уровень

регистрируе
мой

безработицы

– 0,4

Уровень

регистриру
емой

безработиц

ы – 0,4%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

штата
работников, а

также неполной

занятости
работников

1.3. Организация

наполнения и
поддержки в

актуальном

состоянии банка
вакансий

ГКУ ЦЗН

(по
согласован

ию)

2019 2022 Уровень

регистрир
уемой

безработи

цы –
0,37%

Уровень

регистриру
емой

безработиц

ы – 0,4%

Уровень

регистрируе
мой

безработицы

– 0,4

Уровень

регистриру
емой

безработиц

ы – 0,4%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.

Информировани

е населения о

положении на

рынке труда

ГКУ ЦЗН

(по

согласован

ию)

2019 2022 Средняя

продолжи

тельность

регистрир

уемой

безработи
цы – 4,7

мес.

Средняя

продолжит

ельность

регистриру

емой

безработиц
ы – 4 мес.

Средняя

продолжител

ьность

регистрируе

мой

безработицы
– 3 мес.

Средняя

продолжит

ельность

регистриру

емой

безработиц
ы – 3 мес.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 2. Создание дополнительных временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан, способствующих профилактике правонарушений в подростковой среде и получению подростками первичных профессиональных
трудовых навыков

2. 1.

Организация

временного
трудоустройства

несовершенноле
тних граждан в

возрасте от 14

до 18 лет

ГКУ ЦЗН

(по

согласован
ию)

2019 2022 Количество

участников

временного
трудоустрой

ства
несовершен

нолетних

граждан в
возрасте от

14 до 18 лет

– 98
чел./год

Количество

участников

временного
трудоустрой

ства
несовершен

нолетних

граждан в
возрасте от

14 до 18 лет

– 30 чел./год

Количество

участников

временного
трудоустройст

ва
несовершенно

летних

граждан в
возрасте от 14

до 18 лет – 62

чел./год

Количество

участников

временного
трудоустрой

ства
несовершен

нолетних

граждан в
возрасте от

14 до 18 лет

– 62 чел./год

0 82,1 165 150,0 0 17,9 64,2 0 0 52,7 165 300 0 52,7 165 300,0

Итого по

программе

Х Х Х Х Х Х  0 92,6 165 353,4 0 29,2 64,2 123,9 0 61,2 165 503,4 0 61,2 165 503,4